PROCESO DE CONTRATACION

Cadigo: APZ-FO-007

ACUAVALLE
Mds Por Vos

ACTA DE CIERRE ¥ APERTURA DE PROPUESTAS

Version No.:002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-072-2022

OBJETO: REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO ¥ DE ALCANTARILLADC EN EL MUNICIPIO DE LA UNION, VALLE DEL CAUCA
PRESUPUESTO OFICIAL §: $1.460.505.778
; 14.de diciembre de 2022 15 de diciembre de 2022
FECHA Y HORA DE CIERRE: v FECHA Y HORA DE APERTURA:
3:00:00 p. m 09:44:00 a. m.

En Santiago de Cali, el 14 de diciembre de 2022, siendo las 3:00 P.M, el cleme y a las 9:44 am del 15 de diciembre de 2022 se procede a la apertura de los sobres de las propuestas presentadas a la Selicitud
Subgerencia Tecnica de ACUAVALLE S.A. ES.P., como se indica a continuacion:

Privada de Varias Ofertas No. STE-072-2022, en la Oficina de la

CAts o GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
. SARIADE hyjee ORIGINAL DELA | COPIA DE LA 5 VALOR DE LA : .
o PROPONENTE PEESE:TJ!_GIQ prosontacton || el vator Aseg St A c,,,,?‘:m“ PROPUESTA | PROPUESTA | No-De folios ek, OBSERVACIONES
SUMAR CONSTRUCCIONES SA S s 14/12/2022 SEGUROS DEL | 14/12/2022 - |ACUAVALLE si
Jl rtioedudlic FOLIOT Y2 | homitasam |46-45-101116489| 5 146:090.577,8 e Sferrel Pareeery Bt s sl 115 |$  1460.847.812 |NO PRESENTA CD
FUNDACION SAAMBIENTAL sl 1411212022 SEGUROS DEL | 14/12/2022 - |ACUAVALLE sl
2 | NIT: 900,502 526-1 FOLIO1 2| homa1t15am |4545-1011164911 8 146.090.577.8 ESTADO 141032023 |SA ESP. folio 14 g 8 W (8 | Ac08sH1S NG PRESENTACD
CMPA CONSTRUCCIONES S.AS
% | NIT: 200.675.916-2 NG presante prrpussls
En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de CaNS de diciembre de 2022, a la 9:50 am.
NN
FIRMAS: =T i ety
e DIEGO FERNANDO SARASTI CAICEDO / S—€ARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
~7 Director Control Interno 4 Subgerente Tecnico

e e e e




Datos de la poliza

Estado:

Vigente

Numero de podliza:
45-45-101116489

Numero de anexo:

0

Fecha de expedicion:
martes, 13 de diciembre de 2022
Ramo:

CUMPLIMIENTO PARTICULAR

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCAS.A.ES.P.
ACUAVALLE S.A. ES.P.

Tomador:

SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S.

Inicio de vigencia:

miércoles, 14 de diciembre de 2022

Fin vigencia:

martes, 14 de marzo de 2023

Valor total asegurado:

$ 146.090.578

7 Consultar de nuevo




raila lliaywvi jinuiiiiauvivil y valdauviuviil inial 4o ou Lulicouila pucuc,

» Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Pdlizas ramo Automoviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Pdlizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522)

- Pdlizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pdlizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660
ext 157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Pélizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pdlizas ramo SOAT: (601) 650 0856

« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-

Oficinas) a nivel nacional.

€ Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado

e



Datos de la poliza

Estado:

Vigente

NuUmero de péliza:
45-45-101116491

Numero de anexo:

0

Fecha de expedicion:

martes, 13 de diciembre de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO PARTICULAR

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCAS.A. E.S.P.
ACUAVALLE S.A.E.S.P.

Tomador:

FUNDACION SAAMBIENTAL

Inicio de vigencia:

miércoles, 14 de diciembre de 2022

Fin vigencia:

viernes, 14 de abril de 2023

Valor total asegurado:

$ 146.090.578

7> Consultar de nuevo




raia lliayuvl innuviiiiavivil y vaiuauviull tiial uc su vulisuila pucuc.,

« Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Pdlizas ramo Automoviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Polizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522)

- Pdlizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pdlizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660
ext 157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Pélizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pdlizas ramo SOAT: (601) 650 0856

« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-

Oficinas) a nivel nacional.

€ Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado



‘CONSTRUCCIONES S.A.S
Santiago de Cali, diciembre 15 de 2022

Ingeniero

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente técnico

ACUAVALLE S.A .E.S.P.

Asunto: desistimiento proceso STE N° 072 — 2022 cuyo objeto es: REPOSICION REDES DE
ACUEDCUTO Y ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE LA UNION — VALLE DEL
CAUCA

Cordial saludo
Por medio del presente le informo que por motivos personales desisto de la propuesta

presentada para participar en la solicitud privada de varias ofertas STE — 072 — 2022,
agradezco de antemano el tenerme en cuenta para dicho proceso.

Atentamente:

DIANA'CAROLIYA SAAVEDRA PLAZA

Rpte. Legal SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
Contratista



b

ACUAVALLE
ibs Por Vs

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

PROCESO DE CONTRATACION Cddigo No.: AP2-FO-008

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-072-2022

OBJETO:

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO ¥ DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE LA UNION, VALLE DEL CAUCA.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202201284 del 21 de noviembre de 2022

PRESUPUESTO: MIL CUATROCIENTOS SESENTA MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($1,460.905.778.00) MICTE
PLAZO' El plazo establecida para la ejecucion del contrato es de ciento veinte dias (120) dias, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al
s cumplimiento de los requisitos de ejecucion, conforme a la autorizacion de la junta directiva, aprobado mediante Acuerdo No. 016 del 19 de octubre de 2022
FECHA: 15 DE DICIEMBRE DE 2022
. m FOTOCOPIA CEDULA (CONSTANCIA DEL.
SAHTADE IALOR DE LA i SEG, SOCIAL SARANTIA DE pecarantia | OF : ToTAL
No. ONE [ siapiedes 5 P ERTA Y Y serEpaDDELA | SR BRRRT PROPONENTE! DISCIPLINARIOS - bl LIBRETA ANTECEDENTES |  MACIONAL DE OBSERVACIONES sl
(FORMATO N* 1) ; OFERTA MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
LEGAL ¥ 2 OFERTA. CONTRALDRIA CORRECTIVAS
SUMAR
CONSTRUCCIONES ¥
¥ | e Rl e DESISTE DE LA OFERTA PRESENTADA SEGUN OFICIO DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2022
7
FUNDAGION E CUMPLE MPLE CUMPLE CUMPLE CUMP UMPLE CUMPLE CUMPLE TS?K'ES%O" o
CUMPLE CUMPL Ul CUMPLE CUMPL LE CUMPLI - . DE LOS |73 FOLIOS

2 SAMMBIENTALNI: | roLios014L02| $1460688413 | FOLIO15AL20 | NOAPLICA NOALIGA FoLIO 22 FOLIDS6AL13 | FOLIO 14 FoLIO 21 FOLIOS 23v24 | FoLiosas v s | NOAPLICA | eoi027 FoLIO 28 REQUISITOS

.602.526-1 JURIDICOS

CMPA

CONSTRUCCIONES i
3 L aka N 900 aT681E NO PRESENTA OFERTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2022
2

Observaciones: Una vez realizada

FUNDACION SAAMBIENTAL identiflcado, con NIT: 900.502.526-1, I

rificacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-072-2022,

ermina que la propuesta presentada por

CONSTRUCCIONES S.A.S identifica
identificada con NIT: 901.083.384-

con la totalidad de requisitos juridicos exigidos, en ia, QUEDA HABILITADO JURI

TE. Por otro lado, se tiene que CMPA
a SUMAR CONSTRUCCIONES S5.A.5

] MARIA CAMILA REYES,

'|‘ Abogada Contratista Direccién Juridica
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE 072-2022 [FECHA; |2n de diciembre de 2022
OBJETO: Reposicion de redes de acueducto y de alcantarillado en el municipio de la Union, Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202201284 del 21 de noviembre de 2022
Mil cuatrocientos sesenta millones novecientos cinco mil setecientos setenta
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.460.905.778 VALOR EN LETRAS: : ¥
ocho pesos
PLAZO: Ciento veinte (120) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
& da
Estado de Situacién Estado de Resultado Notas a los Estados E‘I""N °'| = e ios del del Revisor Fiseal | Registre Unice Registre Unico de
Financiera corte al Integral corte al | Financieres con corte all al Ro; o r;.n PO | biblico {expedido por 1a Junta| (expedido por la Junta Central | Tributario (RLULT.) Proponentes (R.U.P.), no
311212021, firmados | 3111202029, firmados | 31272021, firmados mmmllm’: Y| central de C yho | de } No superior a3 | expedido porla | mayor a tres (03) meses a la
por ol Rop por el por ol Rep superior a 3 meses a la fecha meses a la fecha de DiAN, vigente fecha de presentacién de la i
b, {fppotate Legal, Contador Piblico| Legal, Contador Piblico| Legal, Contador Piblicol ED‘E"‘“‘: E:“"‘""‘: de presentacién de |a oferta. presentacién de 1a aferta, (expedido a partir oferta que incluya Qiserfacionss dgtatiotios
¥ Revisor Fiscal en casa|y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en casol Hn '“ i o |Incluye F de la Tarjeta| Incluye Fotocopla de la Tarjeta del 07 de informacién financiera corte
de estar cbligado a de estar obligado a de ostar obligadoa | " A .:o“u o | P al 150% al 150% noviembre de | al 311122021, La informacion |
tanerio. tenerlo. tenerlo, ¥, obiig m‘;ﬂ;:: (Dobe toner ol registro (Debe tener al registro 2013). debe estar en firme.
ot = actualizado). actualizade).
SUMAR CONSTRUCCIONES
v |SAsS DESISTE DEL PROCESO POR MEDIO DE OFICIO DE FECHA 15 DE DICIEMBRE DE 2022
NIT 801 OB3 384.7
Revisados los documentos
financeras de conform.dad af
numeral 26 2 de la Suluu.lun Privada Ciento
. |FuNDACION SARMBIENTAL Foiios 31 y 32 Foiio 33 Falios del 36 2l 39 Falio 40 Falios 41 y 42 A Falio 46 Folios del 47 al 57 e s b | s
T 800 502 5261 Cumple Cumple Cumple Cumple Curnple Cumple Cumple mz'm:m;m?!m“m'_';s st e npnjm
tanto, se puede procede o la co
Venficacidn Financiera - Inticadores
Financigros.
CMPA CONSTRUCCIONES S A S o
3| T 500 675 9162 NO PRESENTA PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2022

Observaciones. Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-072-2022, se manifiesta que:

Desiste del proceso, por lo tanto queda No habilitado en verificacion Finaniera
Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros
No presenta Propuesta, por lo tanto queda No habilitado en verificacion Finaniera

APRUEBA

SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT:901.083.384-7
FUNDACION SAAMBIENTAL NIT:900.502.526-1
CMPA CONSTRUCCIONES SAS  NIT 8900.675.916-2

NATALIR ANDREA CAIGEDO

Subgerente Alministrat inanciera o~

7



ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 20 de diciembre de 2022

CLASE DE CONTRATO

Presupuesto oficial 2022

Dato expresado en miles de pesos.

iLAc0 906

STE 072-2022

NIT:900.502.526-1 31/12/2021 [FUNDACION SAAMBIENTAL 5 B48.865.000 5 1.399.000 $ B48.865.000 $434.728.000 $ 118.081.000 5 1.098.000
4
0 0 0 0 0 / 0
0 0 0 0 0 / 0
LIQUIDEZ 606,77 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,512128548 =o=070 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 847.460 0,580096275 58,0096275(>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 107,5418944 >0 =1,0veces Cumple.
Gastos Financieros
Gastos de Intereses $1.098.000
Total S 1.098.000



PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012

i VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

Mo Ve SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No.: STE 072-2022
Eeieo Reposicion de redes de acueducto y de alcantarillado en el municipio de la Unién, Valle del
Cauca
CDP No.: 01-902-202201284 del 21 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO: $ 1.460.905.778
PLAZO: Ciento veinte (120) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: 20 de diciembre de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021
INDICADORES
No HABILITADOD
' PROPONENTE LIQUIDEZ cuz:;ii ENO NIVEL DE ENDEUDAMIENTO cug:';;iif s c"::f;‘;{ E"O Bl c”::':;i’: O | (siono)
FUNDACION
1 [SAAMBIENTAL 606,76 Cumple 0,51 Cumple 58,00% Cumple 107,54 Cumple Si
NIT:900.502.526-1

La Verificacion Financiera realizada a: FUNDACION SAAMBIENTAL NIT:900.502.526-1, Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos de
conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad
en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Oferta No.STE 072-2022.

APRUEBA

s

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA v

o
Subgerente Admjnistralivery Tinanciera Z~"7/

LY,




PROCESO DE CONTRATACION Cddigo No.: AP2-FO-011

- \& V4 % VERIFICACION TECNICA T —
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS b

Mds Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-072-2022
OBJETO: REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE LA UNION,
: VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: No. 01-902-202201284, del 21 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO: $1.460.905.778
PLAZO: gﬁ&%ﬁg’gﬁ (120 DA Contados a partir de la suscripcién del acta de inicio.
FECHA: martes, 20 de diciembre de 2022
EXPERIE! RMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE | COPIA TARJETA CERTIFICACION PROPUESTA TOTAL
Ho: RHOEONENTE experiENcIAGENERAL | e | PROPONENTES (RUP)| PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA puSsHlacionEs FOLIOS
SUMAR CONSTRUCCIONES
1|S.AS Presenta oficio desistimiento de presentacion de la propuesta del 15 de diciembre de 2022
NIT: 901.083.384-T
T nym— CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 |nrT: 900.502.526-1 _ . - : Habilitado 116
Folio 15a 20 Folio 58 a 85 Folio 116 Folio 47 a 57 Folio 04 Folio 05 Folio 86 a 115
CMPA CONSTRUCCIONES
3 [s.AS NO presenta propuesta segln acta de cierre y apertura del 15 de diciembre de 2022
NIT: 00.675.916-2
Observaciones:
APRUEBA

L

CAl S ANDRES HINCAPIE YANTEN

SUBGERENTE TECNICO

lCmrmJ da Cambio: 2017-05-05 i i Oy Estatute ©




INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

STE-072-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE LA UNION, VALLE DEL CAUCA

FECHA: martes, 20 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.460.905.778
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1461 SMMLV 2021 $ 1.000.000
PLAZO CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE FUNDACION SAAMBIENTAL NIT: 900.502.526-1
INGENIERO
TN ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL s
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
ROBANENTE CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
iE TIEMPG EXPEDICION
12/11/2022 (DIAS) 32
FUNDACION SAAMBIENTAL FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES T o6 A0n Nkt CUMPLE . = = =
MINIMO DE EXPERIENCIA GENER&L
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE
TOMADA DEL CERTIFICADO DE FUNDACION SAAMBIENTAL CUMPLE PERSONA JURIDICA 5 EXPERIENCIA GENERAL .
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 900.502.526-1 (AROS) PERSO;;::}T”“‘“L
AR 3/01/2012 1.0
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO FUNDACION SAAMBIENTAL Bl i SONTR VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 800.502.526-1
8 1.987 700
% ERROR .460.847.
ANEXO No 2 formato de cantidades y VAL\I;J:{L(?(TNPESEEEEENES CUMPLE $1.460.047.812
precios 0,000000% .460.847.
ARITMETICAS : o $1.460.847.812
FUNDACION SAAMBIENTAL
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA enebloipas CUMPLE
|ADMISIBLE Sl

LA PROPUESTA PRESENTADA POR FUNDACION SAAMBIENTAL NIT: 900.502.526-1

CON LATOTAL

CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente Tecnica

LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA:

CUMPLE
STE-072-2022




EVALUACION TECNICA PROPONENTE1

“SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
| NIT:901.083.384-7

STE-072-2022
EXPER[ENCIA EXPECIFICIA j

ANO DE VALOR CONTRATO VALOR SMMLV

. TERMINACION ||

SMML.V

Fe| | | | FH | H (I H®

= ==1l=l=1{=1 =1 [=1[=1k=1(=]]

EVALUACION TECNICA PROPONENTE2

EXPERIENCIA EXPECIF]CIA

— FUNDACION SAAMBIENTAL STE-0722022 |

TERMINACION

VALOR CONTRATO VALOR SMMLV

SMMLV

CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S

2022 $ 499.747.275 $1.000. 000
2022 $ 524.735.313 $ 1.000.000 525
2022 $ 224.627.655 $ 1.000.000 225
2020 $ 66.863.731 $ 877.803 76
2020 $ 147.249.632 $ 877.803 168
2020 $ 173.670.467 $ 877.803 198
2021 $ 138.315.693 $ 908.526 163
2020 $ 125.507.565 $ 877.803 143
# $1 0
# $ 1 0

A PROPQO

STE-072-2022

$1

$1

$1

$1

$1

$1

$1

e | | | | (=

$1

= [=ll=ll=]l[{=li=]l[=]ll=] (=]
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

| AN
2\ al

Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-072-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE LA UNION, VALLE DEL CAUCA

FECHA : martes, 20 de diciembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.460.905.778

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1460,91 SMMLV $ 1.000.000

PLAZO CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE

1. EVALUACION ECONOMICA
Los 300 puntos se distribuirdn de la siguiente manera: 300

Puntaje por precio = 300 x Valor de la propuesta mas econdémica

Valor de la propuesta en evaluacion

SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S X
NIT: 901.083.384-7

FUNDACION SAAMBIENTAL

300 X $ 1.460.688.413 300,00
NIT: 900.502.526-1 $1.460.688.413
CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S X
NIT: 900.675.916-2
CARL DRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico




® @

LWCUAVALLE
Mas Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versldndg,; 202

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-072-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE LA UNION, VALLE

R DEL CAUCA

CDP No.: No. 01-902-202201284, del 21 de noviembre de 2022
PLAZO: CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO

FECHA: martes, 20 de diciembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

$ 1.460.905.778 |

No. PROPONENTE

ECONOMICO TECNICO

PUNTAJE TOTAL

VALOR PROPUESTA | PUNTAJE EXPERIENCIA |  PUNTAJE

SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 901.083.384-7

No se realiza verificacion tecnico economica, por presentar oficio desistimiento de presentacion de la
propuesta del 15 de diciembre de 2022

FUNDACION SAAMBIENTAL
NIT: 900.502.526-1

$ 1.460.688.413 300,00 Pts 1.987 700,00 Pts 1.000,00 Pts

CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 900.675.916-2

No se realiza verificacion tecnico economica, por no presentar propuesta segin acta de cierre y apertura del
15 de diciembre de 2022

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

El proponente SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S, presenta oficio desistimiento de presentacion de la propuesta del 15 de diciembre de 2022, CMPA
CONSTRUCCIONES S.A.S, no presenta propuesta segun acta de cierre y apertura del 15 de diciembre de 2022; FUNDACION SAAMBIENTAL, si cumplen con los
requisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varias ofertas N® STE-072-2022

CARLO3 ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobacion y Divulgacion Estatuto Contratacion
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PROCESO DE CONTRATACION Cddigo No.:AP2-FO-014

AVALLE

CuU; INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR
Mds Por Vos

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-072-2022 P

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y DE ALCANTARILLADO EN EL

SelEne: MUNICIPIO DE LA UNION, VALLE DEL CAUCA
CDP No: No. 01-902-202201284, del 21 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.460.905.778
FECHA: martes, 20 de diciembre de 2022
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
No. PROPONENTE i ee e e e e e S Wi ool B G gl O T o Rl
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS

SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 901.083.384-7

No se realiza ve

rificacion tecnico economica, por presentar oficio desistimiento de presentacion de la propuesta del 15 de diciembre de 2022

FUNDACION SAAMBIENTAL
NIT: 800.502.526-1

$1.460.688.413

HABILITADA

HABILITADA

HABILITADA

700

300

1000

CMPA CONSTRUCCIONES S.A.5
NIT: 900.675.916-2

No se realiza verificacion tecnico economica, por no presentar propuesta segin acta de cierre y apertura del 15 de diciembre de 2022

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De acuerdo a los resultados obtenidos en la verificaciones: Juridica, Financiera, Tecnica y en la evaluacion tecnico economica, se
adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas N° STE 072-2022 al proponente: FUNDACION SAAMBIENTAL con NIT: 900.502.526-1

iere al ordenador del gasto,

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

CARLBS ANDRES HINCAPIE YANTEN

NATALIA AND CAICEDO LOZADA

Subgerente Tecnico Subgerente Aﬁmlmstratwa y Financiera _»"

Responsable Verifi cac17lr Fmanch F}(mmer

.

Responsable Verificacién Técnica y Evaluacién Técnico - Econdmica

Respc?A)Ee Venfgclnn Juridica mﬂ/

[Control de Cambios: 2017-05-15 Aprobacian y Divulgacion Estatuto Contratacion




